
Ordinanza n. 515                         Prot. n. 39299

Oggetto:  Revoca ordinanza n. 511 del 15/11/2010 “Provvedimenti urgenti per la lotta 
all'inquinamento atmosferico causato dalle polveri sottili (PM10)”

IL SINDACO

VISTA la propria precedente ordinanza n. 511/2010 con la quale sono stati messi in atto, 
a seguito di comunicazione di ARPAT del superamento del valore limite di 50 µg/m3 per l’inquinante 
PM10, interventi a partire dal giorno 16 novembre 2010 fino alla revoca dell’ordinanza stessa;

PRESO ATTO che sulla base delle procedure concordate con Provincia, Arpat e Comuni 
dell'Area Omogenea, non è pervenuta comunicazione di superamento dei valori di PM10 e pertanto 
ricorrono le condizioni per la revoca dei suddetti atti a decorrere dalla data odierna;

VISTO il D.Lgs 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Bagno a Ripoli;

ORDINA

1) La revoca  dell'ordinanza  n.  511  del  15/11/2010  a  partire  dal  giorno 
17/11/2010;

2) Il Comando di Polizia Municipale, l'Ufficio Ambiente ed i Settori addetti alla Comunicazione 
sono incaricati  degli  adempimenti  di  competenza necessari  all’attuazione della  presente 
ordinanza;

3) Il presente provvedimento sarà trasmesso all'A.R.P.A.T. Dipartimento Provinciale di Firenze, 
alla Regione Toscana - Assessore all'Ambiente e all'Energia, Settore Qualità dell'Aria, Rischi 
Industriali, Prevenzione e Riduzione Integrata dell'Inquinamento ed alla Provincia di Firenze 

REVOCA ORDINANZA PM10 del 15-11-2010.odt Pag. 1/2

50012 Bagno a Ripoli (Fi)–P.zza della Vittoria 1–tel.+390556390.234/235/213–fax + 39 0556390230 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- Assessore all'Ambiente ed Assessore ai Trasporti e Mobilità;

4) La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio.

Avverso la presente ordinanza è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data;

Bagno a Ripoli, 17.11.2010

IL SINDACO

(Luciano Bartolini)

REVOCA ORDINANZA PM10 del 15-11-2010.odt Pag. 2/2

50012 Bagno a Ripoli (Fi)–P.zza della Vittoria 1–tel.+390556390.234/235/213–fax + 39 0556390230 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

